
UVEŘEJNĚNO DNE: 1 7 -06- 2Q21

SMLOUVA O DÍLO

č.j.: HSL1-1445-2/KŘ-EKO-91-2021

uzavřená podle ust. § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "občanský zákoník")

Smluvní strany
1. Zhotovitel:

oaza - net spol. s r.o.
Sídlo:
Osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních:
Kontaktní osoba:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Tel.:
E-mail:

Dr. Milady Horákové 117/81, 460 06 Liberec 6

47282711
CZ47282711
Česká spořitelna, a.s.

1659712/0800

info@oaza-net.cz
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C,

vložka 2828
(dále jen ,,zhotovitel")

a

2. Objednatel:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje

Adresa: Barvířská 29/10, 460 01 Liberec Ill
Osoba oprávněná jednat
ve věcech smluvních: plk. Ing. Jan Hadrbolec, ředitel HZS Libereckého kraje
kontaktní osoba:
IČO: 70888744
DIČ: CZ70888744 - neplátce DPH

Bankovní spojení: Česká národní banka - pobočka Ústí nad Labem
Číslo účtu: 77540881/0710

Telefon:
(dále jen ,,objednatel")



íl.
Předmět plnění

l) Předmětem plnění této smlouvy je kompletní rekonstrukce vnitřní datové sítě včetně
dodáni veškerého potřebného materiálu v administrativním objektu hzs Libereckého
kraje Cp. 414, a to vše v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří
její nedílnou součást (dále jen ,,dílo").

2) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo specifikované v odst. 1 tohoto článku
ve sjednané době (ČI. Ill.), na své nebezpečí a za sjednanou cenu (ČI. lV.) ve prospěch
objednatele. Objednatel se zavazuje dílo zhotovené bez vad převzít a zaplatit cenu za
podmínek sjednaných v této smlouvě.

3) Objednatel je vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opatřil
k provedeni díla od okamžiku jejich zabudování. Nebezpečí škod na zhotovovaném díle
a na věcech opatřených k provedeni díla nese zhotovitel. Toto nebezpečí přechází na
objednatele úplným předáním a převzetím díla.

4) Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele ze dne 23. 2. 2021.

Ill.
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla

l) Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat v souladu s právními předpisy,
s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopnosti, přičemž je při své činnosti
povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny.
V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto
pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které by v důsledku nevhodných pokynů objednatele
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

2) Veškeré práce na díle budou provedeny v souladu s touto smlouvou, s platnými právními
předpisy České republiky a souvisejícími normami ČSN, včetně předpisů zajišt'ujících
bezpečnost a ochranu zdraví při práci a dodržování protipožárních opatření.
Odpovědnost za zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dodržování předpisů
požární ochrany je tak pIně na straně zhotovitele. Při realizaci díla budou použity
výhradně materiály a výrobky jakosti nejvyšší kvality, doložené příslušnými certifikáty a
doklady o shodě.

3) Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu místa zhotovení díla po
celou dobu prováděni díla, Objednatel není nijak odpovědný za jakoukoli ztrátu, odcizení,
poškození či zničení věcí zhotovitele, popřípadě subdodavatelů.

4) Zhotovitel je povinen provést zaškolení pracovníků objednatele či třetích osob k užívání
díla a všech jeho částí.

5) Termín zhotovení a předáni řádně zhotoveného díla je do 30. září 2021.
6) Místo zhotovení díla je: HZS Libereckého kraje, Šumavská 414, Liberec (objekt ,,vily").
7) O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla

(dále jen ,,protokol") ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

8) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel
důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na následné předání díla se použijí
ostatní ustanovení tohoto článku.

2



lV.
Cena za dílo a platební podmínky

l) Smluvní strany sjednaly cenu za dílo specifikované v ČI. ||. této smlouvy, které je jejím
předmětem takto:

Cena celkem bez DPH 171.704,- KČ
DPH 21 % 36.057,84,- Kč

Celkem včetně 21 % DPH 207.761,84 ,- KČ
Slovy: dvě stě sedm tisíc sedm set šedesát jedna korun českých osmdesát čtyři haléřů

Sjednaná cena vychází z cenové nabídky zhotovitele ze dne 23. 2. 2021, která tvoří
Přílohu č. 1 této smlouvy a jejíž součástí je rovněž i položkový rozpočet.

2) Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a
náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla (včetně nákladů
na likvidaci odpadů).

3) Sjednané ceny jsou ceny maximální a nejvýše přípustné pro obě smluvní strany.
4) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její

části.
5) Cena díla bude zaplacena v KČ na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného

zhotovitelem v písemné listinné podobě po řádném zhotovení a předání díla a jeho
převzetí objednatelem, což bude stvrzeno podpisy obou smluvních stran na protokolu
o předání a převzetí předmětu plnění, jehož kopii zhotovitel přiloží k faktuře. Fakturu
zhotovitel vystaví nejdéle do čtrnácti (14) kalendářních dnů po předání hotového
předmětu plnění.

6) Faktura je daňovým dokladem a zhotovitel je odpovědný za to, že bude obsahovat
všechny náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů.

7) Splatnost daňového dokladu je stanovena v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
doručení faktury objednateli. Faktura předložená v prosinci 2021 musí být prokazatelně
doručena objednateli nejpozději do 15. prosince 2021. Při doručení po tomto termínu se
sjednává splatnost 60 dnů.

8) Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není
objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění
vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů,
resp. 60 kalendářních dnů, nastane-li tento okamžik po 15. prosinci 2021.

9) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu bez zaplacení vrátit,
pokud obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje náležitosti stanovené touto
smlouvou. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů, resp. 60 kalendářních dnů,
nastane-li tento okamžik po 15. prosinci 2021.

V.
Kontrola provádění díla

l) Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a obsahu
prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do dvou (2) dnů od doručení žádosti
objednatele, která může být učiněna a doručena i elektronicky.

3



2) Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací na díle kontro|ní den, který
se bude konat v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen se
kontro|ního dne zúčastnit a předložit veškeré požadované informace a dokumenty.
Objednatel je povinen zhotoviteli kontrolnI den nejméně dva (2) dny před kontrolnIm
dnem písemně oznámit.

3) Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
zhotoveni díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování
do díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla.

VI.
Odpovědnost za vady

l) Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je provedeno řádně dle podmínek této smlouvy. Dílo
má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Právo objednatele z vadného plnění zakládá vada,
kterou má dílo, byt' se projeví až po předání díla.

2) Zhotovitel poskytuje na dílo (všechny jeho části) záruku za jakost v délce dvacet čtyři
(24) měsíců, která počíná běžet předáním díla. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude
po celou záruční dobu v souladu se specifikací stanovenou touto smlouvou a bude
prosté právních vad.

3) Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla.
Objednatel uplatňuje případné vady díla bezodkladně po jejich zjištěni ústně a následně
e-mailem u kontaktní osoby zhotovitele, Pokud objednatel uplatni nárok na odstranění
vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do pěti (5) kalendářních
dnů po uplatnění nároku na odstranění vady nebo ve lhůtě stanovené objednatelem,
pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen sdělovat písemně
po dobu trvání záruky objednateli každou změnu kontaktu pro oznámení vad. Pro případ
nedodržení této povinnosti zhotovitele, uplatní objednatel závady přímo v sIdle
zhotovitele.

4) Na postup při uplatnění vad díla se použije ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku.

VIl.
Povinnost mlčenlivosti

l) Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2) Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,

které se budou podílet na zhotovení díla dle této smlouvy.
3) Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na zhotoveni díla

dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.
4) Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
5) Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

4-



VIII.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

l) V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla ze strany
zhotovitele, v případě prodlení zhotovitele s vyřízením uplatněných vad díla, je zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla (včetně
dph) za každý, i započatý den prodlení.

2) V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury nebo její části, je objednatel
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené dlužné částky
(včetně DPH) za každý, i započatý den prodlení.

3) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejich uplatnění.

4) Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o vÍce než

deset (IQ) pracovních dnů;
b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle ČI. VI.;
C) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokynem objednatele.

5) Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku
zhotovitele probíhá inso|venční řízení, a dále jestliže zhotovitel vstoupí do likvidace.

6) Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet
(30) kalendářních dnů.

7) Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.
Podmínky odstoupeni od smlouvy zde neupravené se řídí ustanovením § 2001 a násl.
občanského zákoníku.

lX.
Závěrečná ustanovení

l) Tato smlouva a vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ a touto smlouvou neupravené se řídí občanským
zákoníkem.

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti nabývá dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3) Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými obecnými soudy ČR.

4) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými
dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou
nedílnou součástí této smlouvy.

5) Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v či. l. jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn
nebo rozsahu této smlouvy.

6) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

7) Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5



8) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotoveni obdrží
objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.

9) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. l: Cenová nabídka zhotovitele včetně technické specifikace.

Za zhotovitele:

V Liberci dne /ĹČ G· 2c> U

Za objednatele:

V Liberci dne <%C.

ř

lČ, 47282711 DIČ: CZ47282711
"""""'""" ©

Rozdělovník:
1. Vyhotovení: zhotovitel
2. Vyhotovení: objednatel (sběrný arch)
3. Vyhotoveni: objednatel (ekonomický úsek)
4. Vyhotovení: objednatel (právni a organizační pracoviště)

6



Příloha Č.1 : Cenová nabídka

OBCHODNÍ NABÍDKA OAZANET
Jednací číslo nabídky:

Zákazník: 13210
- kontaktní osoba: Pro INFORMACI

- nepodléhá opravám
Nabídku zpracoval:
- obchodní zástupce

Datum:
Platnost nabídky:
Platební podmínky:

Položka

Dušan Verner

23.02.21 Tel: +420 485 252 228
it@oaza-net.cz

Typ Jedn. Počet .Cena za
jednotku

Celk. cena DPH Celk. cena
bez DPH % včetně DPH

Kabel UTP Cat.5e M m 4270 5,60 Kč 23 912 Kč 21% 28 934 Kč
Žlab 140x70 s vikem M m 20 421,60 KČ 8 432 KČ 21% 10 203 KČ

Lišta vkládací 40X40 M m 45 41,40 Kč 1 863 Kč 21% 2 254 Kč
Lišta vkládací 40X20 M m 45 26,40 KČ 1 188 Kč 21% 1 437 KČ
Lišta vkládací 20X20 M m 45 18,80 KČ 846 KČ 21% 1 024 KČ
Patchpanel 24xCat5e bez keystone M ks 4 778,40 Kč 3114 Kč 21% 3 767 Kč
Zásuvka datová 2xRj45 80x80x50 bez keystone M set 42 106,70 Kč 4 481 Kč 21% 5 422 Kč
Keystone modul Cat 5e UTP M ks 168 33,90 KČ 5 695 KČ 21% 6 891 KČ
Drobný instalační materiál M set 1 3 600,00 KČ 3 600 KČ 21% 4 356 KČ

Kabel UTP Cat.5e P m 4270 18,50 Kč 78 995 Kč 21% 95 584 Kč
ŽIab 140x70 s vikem P m 20 86,30 KČ 1 726 KČ 21% 2 088 KČ

Lišta vkládací 40x40 P m 45 29,60 Kč 1 332 Kč 21% 1 612 Kč
Lišta vkládací 40X20 P m 45 29,60 Kč 1 332 Kč 21% 1 612 Kč
Lišta vkládací 20x20 P m 45 29,60 Kč 1 332 Kč 21% 1 612 Kč
Patchpanel 24xCat5e bez keystone P ks 3 80,10 Kč 240 KČ 21% 291 KČ
Zásuvka datová 2xRj45 80x80x50 bez keystone P set 42 150,40 KČ 6 317 KČ 21% 7 643 KČ
Keystone modul Cat 5e UTP P ks 168 49,30 KČ 8 282 KČ 21% 10 022 KČ
Drobný instalační materiál P set 1 3 600,00 Kč 3 600 Kč 21% 4 356 KČ
Prostupy mezi stropy, zdmi P set 1 4 200,00 Kč 4 200 Kč 21% 5 082 KČ
Měřeni strukturované kabeláže P ks 84 74,00 KČ 6 216 KČ 21% 7 521 KČ
Náklady na dopravu materiálu, osob V set 1 5 000,00 Kč 5 000 Kč 21% 6 050 KČ

Celkem · 171 704 KČ 207 761 Kč

Rekapitulace nabídky
Typ položky Cena bez DPH Částka " Částka '

DPH 15% DPH 21%
O KČ 11158 Kč
O Kč O Kč
O Kč 23 850 Kč
O Kč 1 050 KČ

O Kč 36 058 Kč

Cena vC. DPH
Materiál 53 131 KČ
Zboží O Kč
Práce 113 573 KČ
VRN 5 000 Kč
CELKEM 171 704 Kč

64 289 Kč
O Kč

137 423 Kč
6 050 Kč

207 762 Kč
v celkových součtech nabídky dochází k zaokrouhbváni haléřových položek. Při srovnáváni součtů proto mohou vznikat drobné rozdíly.

oáza-net spol. s r.o.
Dr. Horákové 81, psč 460 06, Liberec 6.
tel: 048/5252223, fax: 048/5252217, e-mail: liberec@oaza-net.cz 1




